PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ПЕРЕВОЛОЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «24»  апреля 2024 года                                                                                   № 359
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 31.03.2017г. № 94 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области »

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Переволочского сельского поселения, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственность муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Переволочского сельского поселения от 03.03.2015 №247, Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Пункт 1.7 главы 1 изложить в новой редакции:
« 1.7 Если иное не определено настоящим Федеральным законом, особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации арендуемого государственного и муниципального недвижимого имущества устанавливаются федеральным законом;»

2.  Пункт 8.2.3 главы 1 дополнить частями 15 и 16 следующего содержания:

15) «сведения об установлении обременения такого имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными законами»;

16) «условия конкурса, формы и сроки их выполнения»;

3. Пункт 6.1.14 главы 6 дополнить предложением следующего содержания:

«В случае обременения государственного или муниципального имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными законами, существенным условием договора купли-продажи такого имущества, заключаемого на аукционе, является обязанность покупателя соблюдать условия указанного обременения»;
4. Абзац 2 пункта 6.1.8  главы 6 изложить в новой редакции:

«представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении, или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации»;

5. Пункт 6.1.10 главы 6 изложить в новой редакции:

«Одно лицо имеет право подать только одну заявку».
  6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Переволочского сельское поселение
Руднянского района Смоленской области

       Т.П. Силаева